CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO www—"““'

“nº,

ESTADO DO PARANÁ ; A?s gaOVÃÚÓ

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 120/2022.

Exmo. Senhor, Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

GENÉSIO DA VITAL, vereador que este subscreve, no exercício de suas

atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência

solicitar, após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja

encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo Largo PR, à Secretaria

Competente, PARA QUE SEJA REALIZADO A IMPLANTAÇÃO DE UM NOVO

CONSELHOTUTELAR NA REGIÃO DO DISTRITO DA FERRARIA.

Esta proposição legislativa tem como objetivo garantir melhores condições

de proteção e defesa de crianças e adolescentes que tiveram direitos violados ou

que estão em situação de risco.

É de notório conhecimento, que apesar do excelente trabalho

desempenhado pelo atual Conselho Tutelar, o mesmo se encontra com grande

dificuldade em relação o aumento populacional, bem como a imensa extensão

territorial do nosso município, sendo a localidade da Ferraria um excelente ponto

para a disponibilização de um novo conselho, pois atenderá com melhores

condições toda aquela região. ,

l

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desdeªjá externo a

minha gratidão.

Genésí a Vital

Vereador

RUA SUBESTAÇÃODEmamou, 2008-em 33691450 em LARGO- PARANÁ
FONE: (41) 33921717

E mall: cmcampolargm'a cmcnmpolargn.px,gnv.hx
Homepage www.cimpolargo.pr.leg.hr

4742/7043

2 c'—WM